Universidad Autonoma de Baja California
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero Al 30 de Septiembre de 2019

Egresos

Concepto

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Modificado

A= (152

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales $3,493,893,038 ($120,813,579) $3,373,079,459 $2,276,293,583 $2,204,113,612 $1,096,785,876
Remuneraciones al Personal de Caréacler Permanente $1,192,424,958 ($59,949,519) $1,132,475,439 $702,828,943 $702,828,943 $429,646,495
Remuneraciones al Personal de Caréacler Transitorio $326,258,554 ] $326,258,554 $269,348,178 $269,348,178 $56,910,376
Remuneraciones Adicionales y Especiales $892,095,456 ($18,273,442) $873,822,014 $529,685,340 $529,691,640 $344,136,673
Seguridad Social $418,609,711 $1,526,009 $420,135,721 $306,778,216 $306,778,216 $113,357,505
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas $457,993,836 ($44,116,627) $413.877,209 $285,080,170 $212,893,900 $128,797,039
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos $206,510,524 0 $206,510,524 $182,572,736 $182,572,736 $23,937,788

Materiales y Suministros $60,521,353 $69,658,341 $130,179,694 $80,454,697 $78,098,129 $49,724,997
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos Oficiales $20.524,308 §7,587,270 $37,111,577 $18,824,427 $18,164,785 $18,287,150
Alimentos y Utensilios $1,465,600 $6,121,044 $7,586,644 $5,170,548 $5,170,548 $2,416,096
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion 0 $1,676.,409 $1,676,409 $1.354,111 $1,334,887 $322,299
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion $1,802,416 $3,991,406 $5,793,822 $4,175,582 $4,094,191 $1.618,240
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio $6,480,417 $36,702,006 $43,182,423 $30,333,207 $28,950,653 $12,849,217
Combustibles, Lubricantes y Aditivos $9,574,507 $10,453,897 $20,028,404 $12,686,425 $12,511,330 $7,341,979
Vesluario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos $11,447,229 $884,244 $12,331,472 $6,387,279 $6,383,067 $5,944,194
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores $226,877 $2,242,065 $2,468,942 $1,523,120 $1,488,668 $945,822

Servicios Generales $757,643,192 $75,279,809 $832,923,001 $361,940,647 $358,144,928 $470,982,354
Servicios Bésicos $105,614,079 $13,443,249 $119,057,328 $58,536,788 $58,522,744 $60,520,541
Servicios de Arrendamiento $7,495,224 $24,382,600 $31,877,824 $15,145,939 $14,819,553 $16,731,885
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y otros Setvicios $26,812,901 $108,455,814 $135,268,715 $96,043,153 $94,177,620 $39,225,562
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales $15.418 672 ($275,440) $15,143,232 $13,713,147 $13,647,655 $1,430,085
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion $48,257,984 $66,939,199 $115,197,183 $31,211,363 $31,044,439 $83,985,819
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad $6,406,968 $6,569,187 $12,976,155 $11,120,901 $11,116,841 $1,855,255
Servicios de Traslado y Viaticos $9,843,917 $27,909,379 $37,753,296 $18,395,995 $18,184,582 $19,357,301
Servicios Oficiales $45,554,747 ($12,729,200) $32,825,547 $265,439,532 $25,418,681 $7,386,015

Otros Servicios Generales $492,238,700 ($159,414,979) $332,823,721 $92,333,829 $91,212,813 $240,489,892
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $13,452,626 $54,096,139 $67,548,765 $48,370,843 $48,137,763 $19,177,922
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 0 o 0 0 0 0
Transferencias al Resto del Sector Publico 0 Q 0 0 0 0
Subsidios y Subvenciones ¢} 0 0 0 0 0
Ayudas Sociales $13,452,626 $54,096,139 $67,548,765 $48,370,843 $48,137,763 $19,177,922
Pensiones y Jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos 0 0 0 0 0 ]
Transferencias a la Seguridad Social 0 Q 0 o] 0 o
Donativos 0 o] 0 0 0 ]
Transferencias al Exterior 0 o] 0 0 0 ]




Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica
Cbra Plblica en Bienes de Dominie Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.
Acciones y Participaciones de Capilal
Compra de Titulos y Valores
Concesidn de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaci y Aportaci

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

$121,131,685
$20,097,043
$1,034,642

0
$20,000,000
0

0

0
$80,000,000
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($15,276,015)
$5,132,998
$11,253,307
$14,358,004
($9,343,813)
0

$659,770

0
($39,852,821)
$2,516,541
$11,230,432
0
$11,230,432
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$105,855,670
$25,230,041
$12,287,949
$14,358,004
$10,656,187
o

$659,770

0
$40,147,179
$2,516,541
$11,230,432
0
$11,230,432
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$34,877,141
$11,436,385
$9,603,547
$12,292,380
$39,360

0

0

0

0
$1,505,469
$10,927,286
0
$10,927,286
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$34,479,286
$11,325,895
$9,570,429
$12,126,873
$39,360

0

0

0

0
$1,416,729
$10,927,286
0
$10,927,286
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$70,978,529
$13,793,655
$2,684,402
$2,065,624
$10,616,827
Q

$659,770

0
$40,147,179
$1,011,073
$303,145

0

$303,145
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$4,446,641,895

$74,175,126

$4,520,817,021

$2,812,864,198

]

$2,733,901,004
i LS

$1,707,952,823
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